

Hjerting Elforsyning ApS
Bytoften 8, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 24 98 26 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2016.



Dennis Schrøder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjerting Elforsyning ApS Bytoften 8 6710 Esbjerg V CVR-nr.: 24 98 26 29 Stiftet: 20. oktober 1999 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Oluf Jørgensen, bestyrelsesformand Finn Moe Bojsen, næstformand Simon Hesselund Finn Normann Jensen Michael Jørgensen, sekretær
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Hjerting Strandvej 16, 6710 Esbjerg V
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Kirk Larsen & Ascanius, Torvet 21, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Hjerting Transformatorforening A.m.b.a.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af forsyningspligtig virksomhed ved salg af markedsel i Hjerting Transformatorforenings netområde i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Hjerting Elforsyning ApS har haft forsyningspligten (pligt til at levere strøm i forsyningsområdet til de kunder i det pågældende bevillingsområde, som ikke har gjort brug af det frie elmarked, og selv har valgt en elleverandør). Bevillingen udløb 19/6 2013. Hjerting Elforsyning ApS søgte og fik istedet et tilbagefaldsprodukt.

Som følge af indførelsen af engrosmodellen og de øgede administrative byrder samt problemer med indkøb af markedsel til konkurrencedygtige priser blev Hjerting Elforsyning ApS kunder solgt til Samstrøm pr. 1. januar 2015, hvorefter der ikke har været aktivitet i selskabet.

For Hjerting Elforsyning ApS var det vigtigt, at kunne tilbyde kunderne billig el og samtidigt bevare den lokale forankring. Kundekontakt og fakturering af el bliver fortsat varetaget fra Bytoften 8 og kunderne modtager fortsat en samlet regning fra Hjerting El- og Vandforsyning via moderselskabet Hjerting Transformatorforening.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Saldoafregningen vedrører balanceafregningen mellem de selskaber, som leverer elektricitet til forbrugerne i Hjerting Transformatorforenings netområde. Saldoafregningen er meget kompleks og opgøres af ekstern IT-leverandør på vegne af Hjerting Transformatorforening A.m.b.a. og Hjerting Elforsyning ApS. Tidsfristen for gennemførelse af saldoafregning er 15 måneder.

Saldoafregningen som var indregnet i årsrapporten for 2012 vedrørte 2010. Saldoafregninger blev ikke indregnet i årsrapporterne for 2013 og 2014 på grund af usikkerhed. Der er fortsat usikkerhed om rigtigheden af gennemførte saldoafregninger for årene 2010-13, som er tilbageført og ikke indregnet i årsrapporterne for 2014 og 2015.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 524 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 425 t.kr. mod -96 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af kunder til Samstrøm med 575 tkr.

Den forventede udvikling

Idet der ikke længere er aktivitet i selskabet, er det besluttet, at opløse Hjerting Elforsyning ApS. Provenu ved likvidation tilfalder moderselskabet Hjerting Transformatorforening A.m.b.a.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	523.846	-10.133
2 Personaleomkostninger	0	-272.900
Driftsresultat	523.846	-283.033
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.739	28.441
Andre finansielle indtægter	53.900	66.273
Øvrige finansielle omkostninger	-96.974	-73.841
Resultat før skat	521.511	-262.160
3 Skat af årets resultat	-96.327	166.404
Årets resultat	425.184	-95.756
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	425.184	0
Disponeret fra overført resultat	0	-95.756
Disponeret i alt	425.184	-95.756

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	755.299
Tilgodehavende selskabsskat	0	166.404
Andre tilgodehavender	15.106	189.860
Periodeafgrænsningsposter	10.000	14.000
Tilgodehavender i alt	<u>25.106</u>	<u>1.125.563</u>
Likvide beholdninger	<u>2.504.803</u>	<u>2.452.846</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.529.909</u>	<u>3.578.409</u>
Aktiver i alt	<u>2.529.909</u>	<u>3.578.409</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	650.000	650.000
5 Overført resultat	894.418	469.234
Egenkapital i alt	<u>1.544.418</u>	<u>1.119.234</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	47.259
6 Selskabsskat	96.327	0
Anden gæld	889.164	2.411.916
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>985.491</u>	<u>2.459.175</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>985.491</u>	<u>2.459.175</u>
Passiver i alt	<u>2.529.909</u>	<u>3.578.409</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Saldoafregningen vedrører balanceafregningen mellem de selskaber, som leverer elektricitet til forbrugerne i Hjerting Transformatorforenings netområde. Saldoafregningen er meget kompleks og opgøres af ekstern IT-leverandør på vegne af Hjerting Transformatorforening A.m.b.a. og Hjerting Elforsyning ApS. Tidsfristen for gennemførelse af saldoafregning er 15 måneder.

Saldoafregningen som var indregnet i årsrapporten for 2012 vedrørte 2010. Saldoafregninger blev ikke indregnet i årsrapporterne for 2013 og 2014 på grund af usikkerhed. Der er fortsat usikkerhed om rigtigheden af gennemførte saldoafregninger for årene 2010-13, som er tilbageført og ikke indregnet i årsrapporterne for 2014 og 2015.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager, andel	0	265.600
Personaleomkostninger i øvrigt	0	7.300
	<u>0</u>	<u>272.900</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	96.327	-166.404
	<u>96.327</u>	<u>-166.404</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	650.000	650.000
	<u>650.000</u>	<u>650.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	469.234	564.990
Årets overførte overskud eller underskud	425.184	-95.756
	<u>894.418</u>	<u>469.234</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
6. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	-166.404	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>166.404</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>96.327</u>	<u>-166.404</u>
	<u>96.327</u>	<u>-166.404</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjerting Transformatorforening A.m.b.A., CVR-nr. 14596119 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 112 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hjerting Transformatorforening A.m.b.a., Bytoften 8, 6710 Esbjerg V.